

FGU Bestyrelse (Ekstraordinært bestyrelsesmøde om fremtidens bygningsmasse på FGU Aarhus)

29-01-2024 16:00 - 19:00

Olof Palmes Alle 39

Information: Der serveres kaffe/te, kage og frugt.

Indhold

Referat	1
Overblik: Noter	2
Overblik: Delte kommentarer	3

Referat

Punkt 2: Præsentation af de fem bygningsscenarier

Britta Hjuler fra Pluskontoret arkitektfirma gennemgik "Bygningsstrategi 2023" og de 5 mulige fremtidsscenarier.

Beslutning:

Bestyrelsen bakkede op om ledelsens anbefaling om at arbejde videre med "fremtidsscenarie 5", der omfatter de tre lokationer FGU Egå, FGU Vest og FGU midtbyen på Godsbanen. Fremtidsscenarie 5 arbejder med, at der skal etableres tre ligeværdige skoler i størrelse og i forhold til elevantal.

Ledelsen skal efter denne beslutning sørge for at indhente pris på de bygninger, som ligger sammen med skolens bygninger i Egå, og som FGU forventes at kunne købe. Der skal desuden foreligge et overslag på renovering af eksisterende bygninger i Egå, samt de bygninger i Egå som skolen forventes at tilkøbe. Ledelsen arbejder ihærdigt på og afventer stadig besked om Undervisningsministeriets godkendelse af den foreliggende bankgaranti på 100 mio. kr.

Merete Andersen anførte, at hun kunne bakke op om ledelsens anbefaling med nedenstående to forudsætninger. Bestyrelsen var samlet set enig i, at forudsætningerne skal opfyldes, før en endelig godkendelse kan finde sted.

Beslutningen hviler på en oplyst forudsætning om, at Fremtidsscenarie 5 omfatter en mulighed for at opnå fuld kapacitet på minimum 625 elever + 100 online elever. Det vil betyde, at vi har mulighed for at bygge op til 4000 km på Godsbanen eller/og at der optimeres yderligere på grunden i Egå. Der er mulighed for at nedjustere Godsbanens størrelse til 2400-3050 m² på en måde, så der samlet på de tre skoler er plads til 540 elever + 100 online elever, hvilket er mere realistisk.

Beslutningen hviler herud over på en forudsætning om, at ledelsen udarbejder en procesplan for det kommende arbejde med gennemførelse af bygningsstrategien for FGU Aarhus, indeholdende afklaring af: Forskellige ejerforhold/ejerformer, økonomiske forudsætninger, kommunale beslutninger og brugerinddragelse.

Pia og Claus sørger for at indsamle og dele alt relevant materiale vedrørende bygningsstrategien, der deles med bestyrelsen. Materialet samles et centralt sted med løbende adgang for bestyrelsen.

Claus indhenter oplysninger om den aktuelle dækning på den bestyrelsesansvarsforsikring, der er tegnet.